Котельничская районная Дума
пятого созыва

РЕШЕНИЕ

	28.02.2018

	157

	г.Котельнич

	О внесении изменений в решение
Котельничской районной Думы от 20.12.2013 № 201 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в муниципальном образовании Котельничский муниципальный район Кировской области»

В связи с изменениями, внесенными в Бюджетный кодекс Российской Федерации, Котельничская районная Дума РЕШИЛА:
1. Внести изменения в решение Котельничской районной Думы от 20.12.2013 № 201 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в муниципальном образовании Котельничский муниципальный район Кировской области» (далее – Положение):
1.1. Пункт 4 статьи 14 Положения изложить в новой редакции:
«4. Средства дорожного фонда Котельничского района на цели, указанные в части 1 настоящей статьи, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения направляются путем предоставления бюджетных ассигнований на оказание услуг (выполнение работ), связанных с осуществлением дорожной деятельности на управление дорожным хозяйством.».
1.2. В статью 20 Положения включить пункт 51.1 следующего содержания:
«51.1) устанавливает порядок направления финансовым управлением администрации Котельничского района Кировской области уведомления о предоставлении субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение;».
1.3. Абзац 2 статьи 24 Положения изложить в новой редакции:
«положениях Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;».
1.4. Пункт 1 статьи 40 Положения дополнить абзацем 11 следующего содержания:
«в случае распределения правовыми актами Российской Федерации Кировской области целевых межбюджетных трансфертов из федерального, областного бюджета сверх объемов, утвержденных решением Котельничской районной Думы о районом бюджете, в том числе на увеличение соответствующих межбюджетных трансфертов местным бюджетам из районного бюджета.».
2. Настоящее решение опубликовать на Официальном сайте органов местного самоуправления Котельничского муниципального района Кировской области.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня егопринятия.

Председатель Котельничской
[bookmark: _GoBack]районной Думы    В.А. Банников

	Глава Котельничского
района    С.Г. Черемискин

2

image1.wmf